## **DIREZIONE GENERALE**

Area Tecnica

DETERMINAZIONE N. 53 del 24/06/2024

Oggetto: Procedura per l'affidamento della fornitura di reagenti consumabili da laboratorio nell'ambito del progetto PRIN 2020 ""Developmental, Reproductive and Metabolic effects of Endocrine Disruptors: the DReaM-ED study", codice Prot. 20203AMKTW\_003 – CUP J75E22000310008- CIG B2348CBA5C

## IL DIRIGENTE

**Visto** il Progetto dal titolo "Developmental, Reproductive and Metabolic effects of Endocrine Disruptors: the DReaM-ED study". codice Prot. 20203AMKTW\_003, presentato a valere sul Bando PRIN 2020 emanato con D.D n. 1628 del 16.10.2020;

Preso atto che il Ministero dell'istruzione dell'Università e della Ricerca ha ammesso a contributo i progetti approvati;

**Considerato** che il sito CINECA, dedicato ai docenti universitari, con Prot. 20203AMKTW\_003 ha comunicato l'utile ammissione in graduatoria e la conseguente agevolazione al finanziamento del progetto *"Developmental, Reproductive and Metabolic effects of Endocrine Disruptors: the DReaM-ED study"*, per un importo complessivo di € 146.491,00, di cui 135.252,00 ammessi a finanziamento; **Che** il responsabile di unità locale del progetto di cui trattasi è la Prof.ssa Federica Barbagallo;

**Tenuto conto** che l'Ufficio Ricerca ha attivato la procedura per la generazione del CUP che risulta essere il seguente I75E22000310008:

Vista la nota della Prof.ssa Federica Barbagallo del 27/05/2024, acquisita al protocollo dell'Ateneo in data 28/05/2024 con n. 10918, relativa alla richiesta di acquisto di reagenti consumabili da laboratorio nella quantità ed aventi le specifiche caratteristiche tecniche in essa indicate nell'ambito del progetto PRIN 2020 "Developmental, Reproductive and Metabolic effects of Endocrine Disruptors: the DReaM-ED study", codice Prot. 20203AMKTW\_003 – CUP: J75E22000310008, per un importo di euro 1.136,33 IVA inclusa come da prezzi unitari indicati nel preventivo offerta n. 2001965250 del 22/05/2024 della società Merck Life Science S.r.l. alla stessa nota allegato:

**Preso Atto** che in relazione alla suddetta richiesta il Dirigente dell'Area dei Servizi per la Didattica e la Ricerca in data 05/06/2024 ha verificato la congruenza e la capienza rispetto al piano economico di progetto con imputazione dei costi sul progetto PRIN 2020 "Developmental, Reproductive and Metabolic effects of Endocrine Disruptors: the DReaM-ED study", codice Prot. 20203AMKTW\_003 CUP: 175E22000310008;

**Considerato** che la procedura per l'individuazione del contraente, trattandosi di importo inferiore ai 140.000,00 € è quella dell'affidamento diretto come disciplinata dall'art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. N.36/2023 e ss.mm.ii.;

**Accertato** che occorre procedere all'affidamento senza indugio, atteso che il progetto risulta già in corso e al fine di consentire l'assolvimento delle attività di ricerca previste entro il termine fissato per la conclusione dello stesso;

**CONSIDERATO** che la procedura verrà espletata in modalità telematica mediante la piattaforma di eProcurement dell'Università degli Studi di Enna "Kore" presente sulla Rete telematica dell'Università medesima al seguente link: <a href="https://kore.traspare.com">https://kore.traspare.com</a>;

**Accertato** che l'operatore economico Merck Life Science S.r.l., distributore dei materiali oggetto di affidamento, risulta regolarmente iscritto all'Albo fornitori sulla piattaforma di e-procurement dell'Università degli Studi di Enna "Kore" accessibile all'indirizzo <a href="https://kore.traspare.com">https://kore.traspare.com</a>;

Ritenuto opportuno affidare la fornitura in parola alla predetta società Merck Life Science S.r.l.;

Acquisito il GIG che è: B2348CBA5C\_;

Accertata la regolarità del DURC;

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii.;

Visto la legge regionale 12/2011e ss.mm.ii.;

Ritenuta la propria competenza

## **DETERMINA**

per le motivazioni espresse in premessa:

- 1. Di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. N.36/2023 e ss.mm.ii., alla Merck Life Science S.r.l. con sede legale a Milano in Via Monte Rosa 93 (C.F. 13209130155 e P.IVA 13209130155) la fornitura di reagenti consumabili da laboratorio secondo le specifiche caratteristiche tecniche, quantità ed accessori dettagliatamente riportati nell'offerta n. 2001965250 del 22/05/2024 allegata alla nota della Prof.ssa Federica Barbagallo del 27/05/2024 e acquisita al protocollo dell'Ateneo il 28/05/2024 con n. 10918 per un importo pari ad euro 931,42 oltre IVA dovuta nelle forme di legge;
- Di stabilire l'importo complessivo della fornitura oggetto del presente affidamento in € 931,42 oltre IVA dovuta nelle forme di legge come da prezzi unitari indicati nel preventivo offerta n. 2001965250 del 22/05/2024 della società Merck Life Science S.r.l. alla stessa nota allegato;
- Prendere atto che il suddetto importò graverà sui fondi del progetto PRIN 2020 "Developmental, Reproductive and Metabolic effects of Endocrine Disruptors: the DReaM-ED study", codice Prot. 20203AMKTW\_003 – CUP J75E22000310008- CIG B2348CBA5C.
- 4. Di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali alla presente determinazione.

Il Dirigente dell'Area Tecnica Dott. Ing. Gaetano Guccio



